СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«28» июня  2024 года                                                                       № 100
                                                             г. Хилок

О  внесении изменений в Положение о муниципальном  земельном контроле на территории  городского поселения «Хилокское» утвержденное решением Совета городского поселения «Хилокское» от «09» декабря 2021 года  № 104

В соответствии с  Федеральным  законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Хилокское», Совет городского поселения «Хилокское»
          РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном  земельном контроле на территории  городского поселения «Хилокское» утвержденное решением Совета городского поселения «Хилокское» от «09» декабря 2021 года  № 104 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5.  Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Предметом муниципального контроля (далее также - предмет контроля) являются:
1) соблюдение контролируемыми лицами обязательных требований, установленных нормативными правовыми актами;
2) соблюдение (реализация) требований, содержащихся в разрешительных документах;
3) соблюдение требований документов, исполнение которых является необходимым в соответствии с законодательством Российской Федерации;
4) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.»;
1.2. Дополнить Положение   пунктом 3.21.16. следующего содержания:
«3.21.16.  В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.»;
1.3. Изложить  пункт 4.3. Положения следующей редакции:
«4.3. Муниципальный земельный контроль осуществляется Контрольным органом посредством организации проведения следующих плановых и внеплановых контрольных мероприятий:
1) при взаимодействии с контролируемыми лицами:
- документарная проверка,
- выездная проверка;
2) без взаимодействия с контролируемыми лицами:
- выездное обследование.
- наблюдение за соблюдением обязательных требований»;
1.4. Раздел 5  Положение дополнить пунктом 5.4. следующего содержания:
«5.4. Контрольный орган при наблюдении за соблюдением обязательных требований  проводит сбор, анализ данных об объектах контроля, имеющихся у Контрольного органа, в том числе данных, которые поступают в ходе межведомственного информационного взаимодействия, предоставляются контролируемыми лицами в рамках исполнения обязательных требований, а также данных, содержащихся в государственных информационных системах, данных из сети «Интернет», иных общедоступных данных, а также данных полученных с использованием работающих в автоматическом режиме технических средств фиксации правонарушений, имеющих функции фотои киносъемки, видеозаписи.
5.4.1. Если в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности) выявлены факты причинения вреда (ущерба) или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, сведения о нарушениях обязательных требований, о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований, Контрольным органом могут быть приняты следующие решения:
1) решение о проведении внепланового контрольного мероприятия в соответствии со статьей 60 Федерального закона № 248-ФЗ;
2) решение об объявлении предостережения;
3) решение о выдаче предписания об устранении выявленных нарушений в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ, в случае указания такой возможности в 21 федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской Федерации о виде контроля;
4) решение, закрепленное в федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской Федерации о виде контроля в соответствии с частью 3 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ, в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской Федерации о виде контроля.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования на сайте  городского поселения «Хилокское».

Глава городского
поселения «Хилокское»                                                      C.А. Чендылов

Председатель Совета
городского поселения «Хилокское»                                      Т.И. Быховцева

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«

28

»

июня

20

2

4

года

№

100

г. Хилок

О

внесении изменений в

Положени

е

о

муниципальном  земельном

контроле на территории  городского поселения «Хилокское

»

утвержденн

ое

решением Совета городского поселения «Хилокское»

от

«

0

9

»

декабря 2021 года  № 1

0

4

В соответствии с  Федеральным  законом  от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным  законом от 31.07.2020 № 248

-

ФЗ «О

государственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в

Рос

сийской Федерации»,

Уставом

городского поселения «Хилокское», Совет

городского поселения «Хилокское»

РЕШИЛ:

1.

Внести в

Положение о муниципальном  земельном контроле на

территории  городского поселения «Хилокское» утвержденное решением

Совета горо

дского поселения «Хилокское» от «09» декабря 2021 года  № 104

(далее

–

П

оложение

) следующие изменения:

1.

1

.

Пункт 1.

5

.

П

оложения

изложить в следующей редакции:

«

1.4

.

Предметом муниципального контроля (далее также

-

предмет контроля)

являются:

1)

соблюдение контролируемыми лицами обязательных требований,

установленных нормативными правовыми актами;

2) соблюдение (реализация) требований, содержащихся в разрешительных

документах;

3) соблюдение требований документов, исполнение которых является

необхо

димым в соответствии с законодательством Российской Федерации;

4) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных

(надзорных) мероприятий.

»;

1.2.

Дополнить Положение   пунктом 3.

21.16

. следующего содержания:

«3.

21

.

16.

В случае принятия решения

о проведении профилактического

визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в

течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического

визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим

фиксирование

такого согласования, и обеспечивает включение такого

профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям.»;

1.3.

Изложить

пункт 4.

3

.

Положения

следующе

й редакции

:

    СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»       РЕШЕНИЕ     « 28 »   июня    20 2 4   года                                                                         №  100                                                                 г. Хилок     О    внесении изменений в  Положени е   о  муниципальном  земельном  контроле на территории  городского поселения «Хилокское »  утвержденн ое   решением Совета городского поселения «Хилокское»  от  « 0 9 »   декабря 2021 года  № 1 0 4     В соответствии с  Федеральным  законом  от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным  законом от 31.07.2020 № 248 - ФЗ «О  государственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в  Рос сийской Федерации»,  Уставом   городского поселения «Хилокское», Совет  городского поселения «Хилокское»               РЕШИЛ:     1.   Внести в  Положение о муниципальном  земельном контроле на  территории  городского поселения «Хилокское» утвержденное решением  Совета горо дского поселения «Хилокское» от «09» декабря 2021 года  № 104   (далее  –   П оложение ) следующие изменения:   1. 1 .  Пункт 1. 5 .    П оложения   изложить в следующей редакции:   « 1.4 .  Предметом муниципального контроля (далее также  -   предмет контроля)  являются:   1)  соблюдение контролируемыми лицами обязательных требований,  установленных нормативными правовыми актами;   2) соблюдение (реализация) требований, содержащихся в разрешительных  документах;   3) соблюдение требований документов, исполнение которых является  необхо димым в соответствии с законодательством Российской Федерации;   4) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных  (надзорных) мероприятий. »;   1.2.  Дополнить Положение   пунктом 3. 21.16 . следующего содержания:    «3. 21 . 16.    В случае принятия решения   о проведении профилактического  визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в  течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического  визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим  фиксирование   такого согласования, и обеспечивает включение такого  профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда  (ущерба) охраняемым законом ценностям.»;   1.3.  Изложить    пункт 4. 3 .  Положения  следующе й редакции :